TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO: NOVA DATA
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020-CPL/TCE

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO SEI Nº 6191/2020

O Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pelas Portarias nºs 13/2020-
SEGER/CPL e 27/2021-GPDRH, torna público aos interessados que
realizará no dia 18/02/2021, turno matutino, às 8 horas (horário de
Manaus), Licitação na modalidade “Pregão Presencial” para Registro
de Preço, tipo menor preço global, objetivando selecionar a proposta
mais vantajosa para a Administração, mediante a assinatura de Ata de
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, referente aos
serviços comuns de engenharia para manutenções e adequações nas
instalações físicas do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas –
TCE/AM, com fornecimento de materiais, equipamentos, mão de obra e
acessórios, nos termos e condições constantes no Edital e no seu
Anexo I, Termo de Referência (e seus Anexos). Ressaltamos aos
interessados que o Edital completo continua disponível no site do
Tribunal de Contas do Amazonas, no seguinte endereço eletrônico:
www.tce.am.gov.br. Outras informações poderão ser solicitadas de
segunda à sexta-feira, no horário das 8:00 às 13:00, pelo e-mail:
cpl@tce.am.gov.br .

OBS. A licitação acima estava marcada para ocorrer no dia 23/12/2020,
todavia foi suspensa ou adiada, em razão do recesso dos trabalhos no
TCE, a partir da referida data (Portaria nº 387/2020-GP, da
Presidência). Contudo, permaneceu disponível e não houve alteração
no Edital antes divulgado, cujos avisos foram publicados no DOE/TCE,
ed.2433, de 11/12/2020 e Jornal do Comércio, ed. 43.184, dos dias 12
a 14/12/2020, bem como, sem solução de continuidade, disponibilizado
no sitio do TCE.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 9 de fevereiro
de 2021.

LÚCIO GUIMARÃES DE GÓIS
Pregoeiro da CPL/TCE-AM

http://www.tce.am.gov.br/
mailto:cpl@tce.am.gov.br